Simulador de Préstamo Multired Descuento por Planilla

Resultados

Producto
Préstamo Multired Descuento por Planilla

Préstamo solicitado Fecha de Desembolso
S/ 10,001.70 18/04/2025
Numero de Meses Tasa mensual de seguro de desgravamen
30 0.12 %
Seguro de Cuota Protegida Liguidacion préstamo multired anterior
1.161 % S/0.00
Monto de Seguro de Cuota Protegida Desembolso Neto
S/ 0.00 S/ 10,001.70
Tasa de Interés Efectiva Anual Fija (%) Tasa costo efectiva anual (TCEA)
8.9% 10.47 %
Cronograma de Pagos
Nro Fecha  Amortizaciéon S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
0 18/04/2025 0.00 0.00 10,001.70
1 10/05/2025 316.96 52.25 8.80 378.01 9,684.74
2 10/06/2025 294.63 71.37 12.01 378.01 9,390.11
3 10/07/2025 299.79 66.95 11.27 378.01 9,090.32
4  10/08/2025 299.75 66.99 11.27 378.01 8,790.57
5 10/09/2025 302.33 64.78 10.90 378.01 8,488.24
6 10/10/2025 307.30 60.52 10.19 378.01 8,180.94
7 10/11/2025 307.59 60.28 10.14 378.01 7,873.35
8 10/12/2025 312.42 56.14 9.45 378.01 7,560.93
9 10/01/2026 312.91 55.72 9.38 378.01 7,248.02
10 10/02/2026 315.61 53.41 8.99 378.01 6,932.41
11 10/03/2026 324.13 46.12 7.76 378.01 6,608.28
12 10/04/2026 321.12 48.70 8.19 378.01 6,287.16
13 10/05/2026 325.64 44.83 7.54 378.01 5,961.52
14 10/06/2026 326.69 43.93 7.39 378.01 5,634.83
15 10/07/2026 331.07 40.18 6.76 378.01 5,303.76
16 10/08/2026 332.35 39.08 6.58 378.01 4,971.41

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



(ronograma de Pagos

Nro Fecha  Amortizacion S/ Interés S/ SD(*) S/ Cuota S/ Saldo S/
17 10/09/2026 335.22 36.63 6.16 378.01 4,636.19
18 10/10/2026 339.39 33.06 5.56 378.01 4,296.80
19 10/11/2026 341.02 31.66 5.33 378.01 3,955.78
20 10/12/2026 345.05 28.21 4.75 378.01 3,610.73
21 10/01/2027 346.92 26.61 4.48 378.01 3,263.81
22 10/02/2027 349.91 24.05 4.05 378.01 2,913.90
23 10/03/2027 355.36 19.39 3.26 378.01 2,558.54
24 10/04/2027 355.99 18.85 3.17 378.01 2,202.55
25 10/05/2027 359.67 15.70 2.64 378.01 1,842.88
26 10/06/2027 362.14 13.58 2.29 378.01 1,480.74
27 10/07/2027 365.67 10.56 1.78 378.01 1,115.07
28 10/08/2027 368.41 8.22 1.38 378.01 746.66
29 10/09/2027 371.58 5.50 0.93 378.01 375.08
30 10/10/2027 375.08 2.67 0.45 378.20 0.00

Total - 10,001.70 1,145.94 192.85 11,340.49 0.00

(*) SD: Seguro de Desgravamen.



